
ZÁPIS č. 3/2023 

z jednání KK ČMMJ konané dne 7.9. 2023 

 

Začátek jednání: 9.00 hodin  

Přítomni:  Josef Novák, Josef Tinka, Ing. Jiří Formánek, Ing. Jan Horyna, Břetislav Uchytil, 
Jaroslav Dostál, František Švec, Kateřina Zborníková 

Hosté:    Mgr. Marcela Medková - DR ČMMJ  
Petr Adam - DR ČMMJ                               
Dalibor Smékal - předseda ČMKJ  

    
Omluveni:  Bc. Vladimíra Tichá, Jan Nastoupil, Jan Kesner, Ing. Jana Adámková 
 
 
Program jednání: 
1/ Kontrola zápisu 
2/ Zhodnocení MRK OMS Benešov 
3/ MKP OMS Olomouc – výběr zahraničních psů 
4/ Projednání zaslaných dotazů a stížností   
5/ Různé 
 
Průběh jednání: 

Jednání KK zahájil J. Novák, předseda kynologické komise, přivítal přítomné. Program jednání byl 
zaslán s pozvánkou a schválen bez připomínek. 

1. Kontrola zápisu 

 
a) Konání vrcholných kynologických akcí. V jednání je pořádání MRK v roce 2026 OMS Nymburk 

a pořádání MKP v roce 2026 OMS Břeclav - zašlou oficiální žádost.  

rok NS MRK MKP 

2024 
Jindřichův 

Hradec 
Uherské Hradiště Jičín 

2025  Žďár nad Sázavou  

2026    

 
b) IHb OMS Semily – P. Adam (DR ČMMJ) - řízení s vrchním rozhodčím ukončeno, zkouška psovi 

byla ponechána.   Rozhodčímu pozastavena činnost na 18 měsíců. OMS Semily dostal dopis 
pro sjednání nápravy pro další pořádání zkoušek. 

 
c) Honičské zkoušky OMS Brno venkov - Mgr. M. Medková (DR ČMMJ) -  informovala, že 

rozhodčímu byla pozastavena činnost na 18 měsíců. Rozhodčí se proti rozhodnutí DR ČMMJ 
odvolal. Odvolání řeší MR ČMMJ. 
 
 

 



2. Memoriál Richarda Knolla, 25. - 27.8. 2023, OMS Benešov 
 

Organizační zajištění memoriálu na vysoké úrovni a důstojná oslava 100. let založení 
myslivecké organizace. Vhodně vybrané honitby a terény. Dostatečné zazvěření pernatou 
zvěří. Korona čítala veliký počet přihlížejících na jednotlivých disciplínách, zejména na velkém 
poli. Nastoupilo 20 psů, obstálo 12 psů. 
Zaslat děkovný dopis pořadatelům ze sekretariátu ČMMJ. Zodpovídá: K. Zborníková 

 
3. Memoriál Karla Podhajského, 29.9. - 1.10. 2023, OMS Olomouc - výběr zahraničních psů 

 
Na memoriál vše připraveno a organizačně zajištěno. Propozice  budou zaslány vůdcům i 
rozhodčím do 10.09.2023, potvrzení delegací musí být provedeno do 18.09.2023.  
Výběr psů na MKP - členy KK ČMMJ bylo vybráno 11 účastníků z České republiky. Z došlých 
přihlášek 5 účastníků ze Slovenska, 2 účastnící z Polska, 1 účastník z Německa a 1 účastník 
z Maďarska. 
Seznam bude zveřejněn na webu ČMMJ do 10.09.2023.    
 

4. Projednání zaslaných dotazů a stížností  
 
a) Stížnost na nestandartní situaci při zkouškách konaných OMS Karviná na, chování vůdce. 

Vůdce neměl na nástupu při vyhlašování výsledků zkoušeného psa. Zkoušky byly se 
zadáváním titulu CACT. Předáno k projednání DR ČMMJ. 

b) OMS Nový Jičín - Memoriál R. Šrámka. Vůdci podali protest proti postupu a hodnocení jiného 
psa při disciplíně dohledávka kachny v rákosí.  Pes kachnu dohledal, obdržel známku 2 a 
následně se vůdce domáhal opakování disciplíny a to mu bylo rozhodčími umožněno. 
Předáno k projednání DR ČMMJ. 

c) Klubové zkoušky z vodní práce Pohár MSKAO - stížnost na porušení zkušebního řádu - 
disciplína chování na stanovišti u vody. Předáno k projednání DR ČMMJ. 

d) Dotaz - vyřazení ze zkoušek, kdy je pes hodnocen známkou 0. Z dotazu není zřejmé na 
kterých zkouškách a při které disciplíně k tomu došlo. Bude prověřeno a zaslána odpověď. 

e) Žádost SPZ o potvrzení rozhodčího Davida Ježáka a Radka Dudy na posuzování Memoriálu 
Kolomana Slimáka, žádosti bylo vyhověno. 

 
 
5. Různé  

 
 

a) Dohoda o využívání rozhodčích.  
Dne 17.7.2023 proběhlo jednání s Asociací myslivosti ČR na Ministerstvu zemědělství, kde 
byli přítomní za ČMMJ předseda Ing. Jiří Janota, Josef Novák, Kateřina Zborníková. 
Došlo k dohodě Asociace myslivosti ČR a ČMMJ – všichni se budou řídit Řádem pro jmenování 
a odvolání rozhodčích ČMMJ. Seznam rozhodčích a čekatelů bude pouze jeden a ČMMJ bude 
zasílat jednou měsíčně aktualizaci AM ČR, stejně jako se zasílá ČMKJ. ČMMJ zašle Dohodu o 
využívání rozhodčích ČMMJ pro posuzování výkonu loveckých psů k podpisu Asociaci 
myslivosti ČR, ČMKJ a na vědomí Ministerstvu zemědělství. 
 

b) Mezinárodní rozhodčí 
ČMKU požádalo FCI o vyjádření k metodice jmenování mezinárodním rozhodčím. FCI vše 
ponechává na národní organizaci ČMKU.  
ČMKJ doporučuje, aby metodika zůstala v současné podobě.  



ČMMJ zastává názor, aby zůstala v platnosti Metodika pro jmenování mezinárodním 
rozhodčím, ze dne 16. listopadu 2016. 
ČMMJ připraví stanovisko v písemné formě a zašle na ČMKJ. 
 

c) V roce 2024 proběhne seminář pro rozhodčí za podpory projektu z Ministerstva obrany. 
Školení bude v období únor - březen 2024. Organizační zajištění a program semináře bude 
projednán na příštím jednání KK ČMMJ.  
 

d) Z ČMMJ  byl 28.7.2023 zaslán dopis s informacemi pro OMS.   

• Plán kynologických akcí 2024 

• Plán kynologických zkoušek (soutěží) s udělením CACT a hlášení jarních svodů - ČMKJ 

• Přihlášky na Nominační soutěž MRK 2024 

• Termíny vrcholných kynologických akcí ČMMJ v roce 2024 

• Používání ocelových broků na zkouškách loveckých psů 
 

e) Termín dalšího jednání KK ČMMJ je stanoven na čtvrtek 23. listopadu 2023 od 9.00 hodin v 
zasedací místnosti sekretariátu ČMMJ v Praze. 

 

 

Zapsala:                Kateřina Zborníková v. r. 

Ověřil:    Ing. Jiří Formánek v. r.    

Předseda KK ČMMJ: Josef Novák v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


